

PROTOKÓŁ Nr XX/2021
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Kazimierskiego
odbytej w dniu 28 września 2021 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz o godz. 12.00 otworzył kolejną sesję Rady Powiatu Kazimierskiego. Powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości. Nieobecny radny Zbigniew Jakubas- nieobecność usprawiedliwiona, oraz Robert Basiak nieobecność nieusprawiedliwiona.
/Listy obecności stanowią załącznik do protokołu./

Poinformował również, że obrady są nagrywane i transmitowane.

Następnie przedstawił porządek obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienie ppłk Artura Gołębiowskiego Wojskowego Komendanta Uzuppełnień z Buska Zdroju.
5. Przyjęcie „Sprawozdań z działań podejmowanych na terenach nadzorów wodnych Kazimierza Wielka, Busko- Zdrój, Proszowice na obszarze Powiatu Kazimierskiego za rok 2020.”
6. Przyjęcie „Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Kazimierskiego za I półrocze 2021 roku”
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/40/2011 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 27 czerwca 2011 roku w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Środowiskowemu Domu Samopomocy w Cudzynowicach.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców wsi Krępice.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji “Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Bejsce, Czarnocin, Kazimierza Wielka, Opatowiec, Skalbmierz oraz Powiatu Kazimierskiego do roku 2030”
10. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia udziałów przez Powiat Kazimierski w spółce „Kazimierskie Wody Termalne i Lecznicze sp. z o.o.” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Kazimierskiego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kazimierskiego na lata 2021 – 2035.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2021 rok.
14. Interpelacje i oświadczenia radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz zwrócił się o przyjęcie porządku obrad sesji. Wobec braku propozycji odnośnie zmiany porządku obrad Przewodniczący poprosił radnych o jego przyjęcie.

Ad.3

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** poprosił radnych o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który wyłożony jest do wglądu na Sali obrad oraz była możliwość zapoznania się z jego treścią w Biurze Rady.

Następnie przeprowadził głosowanie i wobec braku uwag protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** poprosił o zabranie głosu **pplk Artura Gołębiowskiego Wojskowego Komendanta Uzuppełnień z Buska Zdroju**, który przybliżył zebranim informacje dotyczące ochotniczych form czynnej służby wojskowej.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** poprosił o zabranie głosu Starostę Kazimierskiego **Jana Nowaka**.

Starosta Kazimierski Jan Nowak

Podziękował **pplk Gołębiowskiemu** za przyjęcie zaproszenia, za przekazanie cennych informacji, a następnie pogratulował stanowiska **Wojskowego Komendanta Uzuppełnień**.

Ad. 5

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił „**Sprawozdania z działań podejmowanych na terenach nadzorów wodnych Kazimierza Wielka, Busko- Zdrój, Proszowice na obszarze Powiatu Kazimierskiego za rok 2020.**”

W dyskusji udział wzięli:

Radny Adam Stoksik

Zapytał o kwestie związane ze szkodami wyrządzanymi przez bobry na terenie gminy Bejsce i Opatowiec.

Starosta Kazimierski Jan Nowak

Powiedział, że ostatnie zjawiska atmosferyczne, które nastąpiły w bieżącym roku i poprzednim oraz cała zmiana struktury związana z nadzorem wodnym w Polsce spowodowała duże zamieszanie. Jednostka Wody Polskie mimo, że już istnieje, ale wciąż w się formuje, a potrzeba do działania jest ogromna. Mieszkańcy spotykają się z poczuciem ogromnej krzywdy ludzkiej związanej z gospodarką wodną i pomocą w tym zakresie. Na terenie powiatu są dwie główne rzeki Nidzica, która stwarza problemy dla Gminy Skalbierz oraz Bejsce oraz Małoszówka, która jest bezpośrednim zagrożeniem dla Kazimierzy Wielkiej.

Dodał, że problem nie pozostaje obojętny, odbyło się wiele spotkań dotyczących rozwiązania problemu zalewania pól upranych, przebiegu wody z przedstawicielami władz województwa, gminy, rolnikami. Zwrócił się do kierownika o uwrażliwienie na powyższe problemy i pomoc w ich rozwiązaniu.

Kolejno Przewodniczący Jerzy Bojanowicz poprosił o jego omówienie **Kierownika Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Pana Marcina Laprusa**.

Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Marcin Laprus

Wyjaśnił, że nadzór wodny w Kazimierzy Wielkiej obejmuje tylko zlewnię rzeki Nidzicy. Kolejno przybliżył zebranym procedurę ubiegania się o zgodę na likwidację żerami czy tam bobrzyc. Powiedział, że problem jest trudny i występuje na każdej gminie, jest wciąż aktualny.

Dalej dodał, że współpraca pomiędzy samorządami jest pożądana, natomiast z pozycji nadzoru nie do wszystkich działań posiadamy kompetencje. Sieć rzeczna jest to system naczyń połączonych. Nie jest możliwe zaspokoić roszczenia wsztykach. Kolejno przypomniał zebranym, że w 2016 roku zostało wydane obszernie opracowanie Analiza zagrożenia powodziowego dla całej zlewni Nidzicy, która obejmuje wszystkie główne dopływy. Zostały przeprowadzone różne symulacje, zaproponowano pewne warianty inwestycyjne i techniczne. Nacisk w tych działaniach został skierowany na ochronę życia i zdrowia. Dodał, że jest to ochrona wybiórcza nie jest możliwe ochronić całej zlewni. Kolejno omówił proponowane rozwiązania.

Radny Jarosław Miszczyk

Zapytał jak można ocenić czy jest prawidłowy nadzór nad zbiornikiem retencyjnym w Kazimierzy Wielkiej, który miał chronić mieszkańców i spełniać role przeciwpowodziową.

Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Marcin Laprus

Według obserwacji i analizy uważa, że operat wodno- prawny nie do obejmował obszaru poniżej zbiornika. Posiada zsuwy umożliwiające spuszczenie całego zbiornika ale należy opróżnić zbiornik przed przyjściem fali.

Rada Powiatu Kazimierskiego przyjęła przez aklamacje „Sprawozdania z działań podejmowanych na terenach nadzorów wodnych Kazimierza Wielka, Busko- Zdrój, Proszowice na obszarze Powiatu Kazimierskiego za rok 2020.”

/ Powyższe Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu/

Ad. 6

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił „**Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Kazimierskiego za I półrocze 2021 roku**”.

/Powyższe Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Wobec braku uwag:

Rada Powiatu Kazimierskiego przyjęła przez aklamację „Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Kazimierskiego za I półrocze 2021 roku”

/Powyższe Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.7

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały** w sprawie zmiany **Uchwały Nr VI/40/2011 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 27 czerwca 2011 roku w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Środowiskowemu Domu Samopomocy w Cudzynowicach.**

Wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** poprosił wiceprzewodniczącego **Marka Augustyna** o przeprowadzenie głosowania.

/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła **jednogłośnie Uchwałę Nr XX168/2021** w sprawie zmiany **Uchwały Nr VI/40/2011 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 27 czerwca 2011 roku w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Środowiskowemu Domu Samopomocy w Cudzynowicach. (13/13).**

(Nieobecny podczas głosowania radny Robert Basiak)

/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.8

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały** w sprawie **rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców wsi Krępace.** Następnie poprosił o zabranie głosu **Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Tadeusz Knopka.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Tadeusz Knopek.

Poinformował zebranych, że dniu 28 września 2021 r. na posiedzeniu Komisji powyższa petycja była przedmiotem obrad, po wnikliwej analizie zostało wypracowane stanowisko, które jest uzasadnieniem do powyższej uchwały. Zdecydowano że do zadań zarządcy dróg należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, w tym infrastruktury, o której w swojej petycji piszą mieszkańcy miejscowości Krępace. Mając powyższe na uwadze należało stwierdzić, że przedmiot petycji wykracza poza kompetencje Rady Powiatu, w związku z czym Rada Powiatu postanowiła przekazać jej treść do rozpatrzenia wg właściwości do Powiatowego Zarządu Dróg w Kazimierzy Wielkiej.

(Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Wobec braku uwag poprosił **Wiceprzewodniczącego Marka Augustyna** o przeprowadzenie głosowania.

/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego **jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/169/2021** w sprawie **rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców wsi Krępace.(13/13)**

(Nieobecny podczas głosowania radny Jarosław Mischczyk)

/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.9

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Bejsce, Czarnocin, Kazimierza Wielka, Opatowiec, Skalbmierz oraz Powiatu Kazimierskiego do roku 2030”**. Następnie poprosił o zabranie głosu Starostę Kazimierskiego Jana Nowaka

Starosta Kazimierski Jan Nowak

Wyjaśnił, że zachodzi konieczność opracowania „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Bejsce, Czarnocin, Kazimierza Wielka, Opatowiec, Skalbmierz oraz Powiatu Kazimierskiego do roku 2030” wynika ze zmian wprowadzonych ustawą o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem kraju poprzez zintegrowanie planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego w dokumentach strategicznych, przygotowanych na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. Wspomniane modyfikacje realizują zapisy Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020, z perspektywą do 2030 roku.

Wprowadzone zostały nowe regulacje związane z opracowaniem strategii gmin, w tym także strategii ponadlokalnych. Inwestycje z nich wynikające mają być preferowane podczas naborów o środki Unii Europejskiej w ramach nowej perspektywy na lata 2021-2027. Powiaty mogą realizować tego typu Strategie ponadlokalne w formie porozumień, stąd zasadne jest podjęcie stosownej.

Wobec braku uwag poprosił Wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XX/170/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Bejsce, Czarnocin, Kazimierza Wielka, Opatowiec, Skalbmierz oraz Powiatu Kazimierskiego do roku 2030”. (14/14).

/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad.10

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały w sprawie zwiększenia udziałów przez Powiat Kazimierski w spółce „Kazimierskie Wody Termalne i Lecznicze sp. z o.o.” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej.**

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XX/171/2021 w sprawie zwiększenia udziałów przez Powiat Kazimierski w spółce „Kazimierskie Wody Termalne i Lecznicze sp. z o.o.” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej. (14/14).

/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.11

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Kazimierskiego**. Następnie poprosił o zabranie głosu Starostę Kazimierskiego Jana Nowaka

Starosta Kazimierski Jan Nowak

Wyjaśnił, że Pan Zbigniew Cichoń – Skarbnik Powiatu Kazimierskiego w dniu 15 września 2021 r. złożył Staroście Kazimierskiemu wniosek o rozwiązanie stosunku pracy w drodze porozumienia stron z dniem 15.10.2021 r. w związku z przejściem na emeryturę. Zgodnie z art. 12 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu powołuje i odwołuje na wniosek Starosty Skarbnika Powiatu. Czynność ta należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu. W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały uważa się za zasadne.

Radny Jarosław Miszczyk

Podziękował Skarbnikowi za trud i zaangażowanie w realizację wszystkich inwestycji realizowanych przez Powiat Kazimierski.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XX/172/2021 w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Kazimierskiego. (14/14).

/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.12

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kazimierskiego na lata 2021 – 2035.**, Kolejno poprosiło o omówienie **Skarbnika Powiatu Zbigniewa Cichonia**.

Następnie poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Promocji Powiatu Budżetu i Finansów Roberta Głogowieckiego o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu Budżetu i Finansów Robert Głogowiecki poinformował zebranych, że na posiedzeniu Komisji w dniu 28 września 2021 r. wszystkie uchwały o charakterze finansowym zostały i szczegółowo omówione i pozytywnie zaopiniowane.

W dalszej części posiedzenia **Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Budżetu i Finansów Robert Głogowiecki** poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji w dniu 18.06.2021 r. zostały szczegółowo omówione i pozytywnie zaopiniowane wszystkie materiały o charakterze finansowym.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.
/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XX/173/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2035.(14/14)
/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad. 12

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt Uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2021rok.

Wobec braku uwag poprosił Wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.
/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/174/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2021rok. (14/14).
/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.13

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** poinformował radnych, że w ostatnim okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i oświadczenia radnych.

Ad.14

W sprawach różnych głos zabrał:

Radny Jarosław Miszczyk

Zapytał jak przebiega realizacji inwestycji- budowa obwodnicy w Kazimierzy Wielkiej? Kolejno poprosił o interwencję w sprawie zwiększonego ruchu jednośladow na osiedlu mieszkaniowym oraz zakłócaniu ciszy nocnej.

Starosta Kazimierski Jan Nowak

Odnosząc się do kwestii związanych zapytaniem radnego Jarosława Miszczyka powiedział, że proponuje aby na kolejne posiedzenie rady powiatu zaprosić Komendanta Powiatowego Policji oraz Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Dróg, którzy udzielą szczegółowych informacji na wszelkie pytania i wątpliwości.

Ad.15

Zakończenie posiedzenia.

Obrady zakończono o godz. 15.00

Przewodniczący Rady Powiatu


Jerzy Bojanowicz

*Protokolowała:
A.Zielińska*